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PROFI-RASENMAHER

BETRIEBS~- und WARTUNGSANLEITUNG

Verehrter Kunde,

Sie haben Ihren PROFI-RASENMAHER aus dem Verkaufsprogramm der
GUTBROD-Werke ausgewdhlt.

Dank seiner grofen LeistungsfZhigkeit, auBerordentlicher Wen-
digkeit und Betriebssicherheit werden Sie mit IThrem PROFI-
RASENMAHER Rasenfldchen sowohl unter den glinstigsten als auch
unter den ungiinstigsten Bedingungen sicher m&hen kdnnen.

Befolgen Sie gewissenhaft die in diesem Heft gegebenen Be-
triebs= und Wartungsanleitungen, um Ihren PROFI-RASENMAHER
lange mit Erfolg benutzen zu kdnnen.
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SICHERHEEITSMABNAHEMEN

W L. clE T T Gl

Vor jeder Inbetriebnahme zu lesen!

Bevor Sie mit Ihrem Ger&t arbeiten, lernen Sie es sicher
zu bedienen, zu lenken und, fir den Notfall, sofort auBer
Betrieb zu setzen.

Bevor Sie mit dem Mdhen beginnen, entfernen Sie sorgfdltig
Steine, Drahtstiicke, Zweige, Spielzeug, usw. von der Rasen-
flidche. Sie k&nnten Ihren Miher beschddigen oder fortge-
schleudert werden und dabeli in der N&he des Gerdtes stehende

Personen verletzen.

Achten Sie darauf, daB sich niemand auf der Gras—-Austritts-—
Seite des Gerdtes aufhdlt.

Fiillen Sie den Kraftstofftank vor dem Anlassen des Motors.
NIEMALS DARF DER MOTOR DABEI LAUFEN!

Den Kraftstoff vorsichtig handhaben.

Achten Sie immer auf Ihre FiBe. Stelle Sie sie niemals unter
den M&her widhrend dieser lauft.

Niemals mit den H&nden unter den M#her greifen, solange die
Messer noch drehen oder der Motor lauft.

Die Messer drehen noch einige Zeit nach, ocbwohl der Motor be-
reits zum Stillstand gekommen ist.

Niemals den Motor in einem geschlossenen Raum in Gang setzen.

Soll eine andere Person mit dem RasenmZher arbeiten, so geben
Sie ihr bitte genaue Weisungen.

BEI ERFORDERLICHEN EINGRIFFEN UNTER DAS GEHAUSE, DEN KERZEN-
STECKER ABNEHMEN! B
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PLEGE DES RASENS IM JAHRESABLAUF R
Februar - Marz
ﬁdn der Rasenfldche sind alle Gegenstdnde zu entfernen, die
den Rasenmdher beschidigen k&nnten.
Den Rasen mit der Walze bearbeiten, um die Bildung von
SchdBlingen bei der jungen Aussaat des vergangenen Herbstes
zu beglinstigen.
Zum Dingen einen Volldiinger verwenden, der Stickstoff, Phosphor-
sdure und Pottasche enthidlt.
Den Rasen zu Beginn der Wachstumszeit m&hen, damit er regel-
médlig gedeiht und frith griint. )

April ~ Mai - Juni

Falls erforderlich, den Rasen mit Hilfe entsprechender chemischer
Mittel von Schddlingen befreien. Eine vorsichtige Dosierung die-
ser Mittel ist zu beachten. Im allgemeinen wird nur ein ge-
schwdchter Rasen von Unkraut befallen; eine vorbeugende Mag-
nahme gegen Unkraut, eine gute Diingung z.B., ist immer vorzu-
ziehen.

RegelmédBig dlingen. Ein Diinger mit hohem Stickstoffgehalt be-
glinstigt das regelmdfige Wachstum und gibt dem Rasen eine schd-
ne Farbe.

Juli - August - September

Den Rasen oft m&hen, um ihn gesund und schdn zu erhalten.
Das Zusammenrechen des geschnittenen Grases ist lberfliissig,
wenn liickenlos gemdht wird.

Den Rasen falls erforderlich und wenn m&glich besprengen,
um ihn kr&ftig und gepflegt zu erhalten. Nie mehr gieBen als
der Boden aufzunehmen:vermag; zuviel Wasser nutzt eher dem

Unkraut als dem Rasen.





Oktober - November

Weiterhin regelm#ZBfig mdhen und dies so spdt in den Herbst
hinein wie erforderlich.

Den Rasen fegen und die welken Bl&tter entfernen.

Nach dem Beliiften und dem Diingen, kdnnen lichte Rasen-
stellen besdt werden.

Wdhrend der ganzen Saison

Den Boden regelmdBig belliften; so wird dés Eindringen des
Wassers, der Diingemittel und der Graswurzeln in den Boden
begiinstigt.

Den Rasen walzen, um die Sch&éB8lingsbildung zu fdrdern sowie
um einen glatten Boden zu erhalten, der kurze und gepflegte
Schnitte erm&glicht.

FiR ALLE WEITEREN BEARBEITUNGSVORGANGE NEBEN DEM MAHEN,
BIETET IHNEN GUTBROD EINE MECHANISCHE LOSUNG AN:
WENDEN SIE SICH AN DEN FACHHANDLER.





TECHNISCHE DATEN

PRO 902

PRO 904

Motor

Marke

Modell

Start
Treibstoff
Tankinhalt
Olwanneninhalt

Fahrgeschwindigkeit in km/h

Schnittbreite

Messer-Drehgeschwindigkeit

Gerduschwert
Schnitthdhe
Gesamtgewicht
Ldnge

Breite

HBhe
Bereifung

Reifendruck (Hinterachse)

8 PS - 2-Takt
ILO
L 252,168

11 P5 - 4-Takt
BRIGGS & STRATTON
252,702

Seilzugstarter mit automatischer Riickholung

2-Takt-Mischung
7 Liter

2485 = 1570

90 cm

3.400 U/min.
unter 106 db

4 - 13 cm

168 kg

1.730 mm

926 mm

955 = 1.055 mm
13x6,5-6

1%5 bar

Normalbenzin
2,8 und 7 Liter
1,4 Liter

2 = 4,5

90 cm

3.300 U/min
unter 106 db

4 - 13 cm

168 kg

1.730 mm

926 mm

955 = 1.055 mm
13x6.5-6

1.:0: -bar






BESCHREIBUNG DER RASENMAHER PRO 902 und PRO 904

Motor: Zweitakt bei PRO 902

Viertakt bei POR 904
Schnittbreite: 90 cm
Messer: 2 Messer von 45 cm
Seitlicher Auswurf

Hintere Antriebsrider mit Ein-
zelradantrieb

- Lenker-Biligel
- Strebe

= Schalthebel fiir rechtes Rad
- Schalthebel filir linkes Rad
Messerschalthebel

- Starter

0~ O Ul W N
I

= Startergriff
9 = Kraftstoff-Reservetank

10 = Kraftstofftank
11 = Luftfilter

12 = Auspufftopf

13 - Antriebsrider mit Einzelan-

trieb

14 - Mdher=-Gehiuse

15 = Drehbare Laufrider

16 - Distanzhiilsen

17 - Abweiser, einstellbar

18 - Grasabweiser, abnehmbar

- Hebel fiir Fahrgeschwindigkeit





BEDIENUNGSEINWEISE ' Y

Da die Antriebsr&dder einzeln durch getrennte Schalthebel

ausgekuppelt werden k&nnen, ist der Rasenmiher auBerordent-

lich wendig.

VOR INBETRIEBNAHME DES MOTORS

= Priifen, ob der Messer-Schalthebel in Stellung "Messer aus-
geschaltet" steht (Hebel hinten).

- Priifen, ob die Riegel die Rad-Schalthebel in der Stellung

- "ausgekuppelt" festhalten.

FAHREN

- Die Rad-Schalthebel entriegeln.

= Der Hebel zum Einstellen der Fahrgeschwindigkeit dient da- o
zu, die Geschwindigkeit des M&hers der Grashdhe und dem Ge-
ldnde anzupassen. Sechs Einstellungen sind méglich (Hebel
nach hinten: langsam; Hebel nach vorne: schnell),

ANHALTEN DES RASENMAHERS

- Bei Stellung (1) der Rad=-Schalthebel
sind die R#der ausgekuppelt aber nicht
gebremst.

- Beli Stellung (2) der Rad-Schalthebel
werden die Rdder ausgekuppelt und ge-
bremst.

ENDERUNG DER FAHRTRICHTUNG

= Den Rad-Schalthebel der Seite anziehen,

~..nach welcher der Miher seine Fahrt-
richtung &ndern soll (links od. rechts).

EINSCHALTEN DES MESSERS

= Das Messer nur auf Rasen oder auf einer
freien und glatten Fliche in Gang setzen.

= Hierzu den Schalthebel des Messers all-
m&hlich nach vorne schieben. Hierbei
sQllte der Motor mit Vollgas laufen und
der Mdher stillstehen.

MAHEN VON HOHEM GRAS
- DeQ Abweiser hdher stellen,





EINSTELLUNGEN

KUPPELN UND BREMSEN DER ANTRIEBSRADER

KUPPELN

Diese Einstellung ist bei jeder Enderung der HBhe der Hinter-

rdder durchzufiihren. :

~ Den Griffhebel (1) in Stellung (Ef bringen (gekuppelt).

— Den Einstellzapfen (2) auf der Gewindestange (3) und die
Spannung der Feder (4) so regulieren, daB der Stift (E)
2 mm vom Ende des Ausschnitts im Verriegelungshebel (5)

- steht. Die Federspannung wird durch das Verstellen der obe-
ren Haltebse (7) auf der Gewindestange (3) oder durch das
Verschieben des Einh#ngehakens (6) angepalt.

- Bei gekuppeltem, also gespanntem Riemen, die Fihrung (8)
1,5 mm vom Riemen einstellen.
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BREMSEN | ; fé

= Den Griffhebel (1) in Stellung (D) bringen (ausgekuppelt) .
Durch Schieben des Ger&tes feststellen, ob die Rider aus-
gekuppelt sind.

- Den Einstellzapfen (9) der Bremse auf der Gewindestange
(10) verschieben, bis sich Bremsbelag und Trommel be-
rihren.

- Bei Griffhebel(1) in Stellung "bremsen" (F) priifen, ob
das Gerdt ordnungsgemif gebremst wird.

EINSTELLEN DER MESSERKUPPLUNG UND DER MESSERBREMSE

EINSTELLEN DER KUPPLUNG MIT EINEM NEUEN RIEMEN

Die Lochstange (1) ist,

wie aus der Zeichnung er-
// sichtlich, mit den folgenden
: Teilen verbunden:
/// im zweiten Loch mit dem

’///  Winkel (2);
: ' im vierten Loch mit der

e Scheibe (3).
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Den Messerschalthebel in Stellung "eingeschaltet" bringen. Die
Riemenfiihrungen (5) auf einen Abstand von 1,5 mm vom Riemen ein-
stellen.

BREMSE

Der Messerschalthebel in Stellung "ausgeschaltet" stellen. Die
Bremse durch das Verstellen der Muttern (6) auf der Gewinde-
stange (7) so regeln, daB sich die Scheibe (3) und der Rollen-
haltearm (8) fast beriihren.

Eine Debnung des Riemens wird durch die AZnderung der Befesti-
gungspunkte in der Lochstange (1) und durch das Versetzen der
Einhdngeschraube der Feder (9) ausgeglichen.

EINSTELLEN DES VARIATORS

- Den Fahrgeschwindigkeitshebel (1) in die obere Stellung
(geringste Geschwindigkeit) bringen.

- Den Riemen (2) zwischen Redu ionsgetriebe und Variator
auf die obere Scheibe des Variators legen.

- Den Riemen (3) zwischen Motor und Variator auf die
untere Scheibe des Variators legen.

- Die Riemen des Variators mit Hilfe der Schraube (4) um
etwa 45 mm spannen; danach die Schrauben (5) fest an-
ziehen.

- Das Schaltgestdnge (6 - 7 - 8) einbauen.

- Die Stange (8) kann mit einem Abstand von 188 mm zwischen
Zapfen und Riickhubstellung der Befestigung voreingestellt
werden.

- Den Winkelhebel und die Schaltstange (9) montieren; auf
478 mm zwischen Zapfen und Befestigungspunkt am Hand-
hebel einstellen.

Anmerkung:
Die EinstellmaBe gelten, wenn die Strebe 310 mm oberhalb

des Geh&useteils unter der Verstdrkung der Kraftstofftank-
Halterung steht. .





EINSTELLEN DES VARIATORS .
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Bei laufendem Variator ist es einfacher, die richtige Riemen-
spannung einzustellen.

EINSTELLEN DER SGENITTHOHE
VORDERRADER::

- Das Einstellen der Schnitthdhe erfolgt am einfachsten
an den vorderen drehbaren R&dern.

- Hierzu die Einstellhiilsen auf den Radschwenkachsen ent-
weder Ober- oder unterhalb der Radhalterung einsetzen.

HINTERRADER:

- Die Hinterachse kann auf vier verschiedene HShen einge-
stellt werden.

- Nach jeder Anderung der Hinterachshdhe ist die Kupplungs-
einstellung beider R&der 2zu iiberpriifen.

Die Schnitthdhe kann auBerdem durch die Einstellhiilsen auf
der Messerachse veridndert werden.





INBETRIERNAHME DES MOTORS

Die Kommunal-Profi-Miher PRO 902 -~ 904 sind mit einem
Zweitakt- oder mit einem Viertakt-Motor ausgestattet.

Folgendes ist vor Inbetriebnahme zu beachten:

- Der Messerschalthebel muB ganz hinten stehen (Messer aus-
geschaltet). Beide Radschalthebel miissen durch die Riegel
in der Stellung "ausgeschaltet" sicher festgehalten wer-
den.

- Den Kraftstofftank flillen:

Mit Zweitaktgemisch (Modell PRO 902r:

mit Normalbenzin (Modell PRO 904).
- Den Kraftstoffhahn &ffnen.
- Die Vergaserklappe schliefen.
(Nur bei kaltem 2- und 4-Taktmotor).
- Den Gashebel in Mittelstellung schieben.
- Krdftig am Starterseil ziehen.

= Nach dem Anspringen des Motors, die Vergaserklappe &Sffnen.
ANHALTEN DES MQTORS™

- Den Ziind-Unterbrecherknopf eindriicken.

' Zweitaktgemisch fir PRO 902:

Geeignete Ole: SAE 30 oder 5 & BP Type HV oder
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WARTUNG DES RASENMAHERS

MESSER: Die Schnittgqualitdt und die Lebensdauer des Messers
hingen vorwiegend von der richtigen Pflege des Messers ab.
Nach dem Md&hen mit einem schlecht oder ungeniigend ge-
schliffenen Messer werden die Grasschnittkanten gelb. Ein

Zeichen dafiir, daB das Messer nachgeschliffen werden muSB.

Es wird dringend empfohlen, das Schleifen und das Auswuchten
des Messers einem Fachmann zu iberlassen.

Es sollte immer ein Ersatzmesser verfilighar sein. Bei Ver-
schleiBerscheinungen ist das Messer auszutauschen. Der Zu-
stand des Messers sollten nach jedem MZhen iberpriift werden.

REDUZIERGETRIEBE: SAE 90 01 verwenden. Erster Olwechsel nach
50 Betriebsstunden. Uberpriifung alle 50 Betriebsstunden.

Weitere Olwechsel alle 200 Stunden, mindestens aber einmal
pro Jahr. '

MEHERGEHAUSE : :
- Die Geh&use-Unterseite regelmZBig reinigen, am besten sofort

nach Gebrauch.
=W ICHTTIG: Nach der ersten Inbetriebnahme sind alle
Muttern und Schrauben nachzuziehen. Spéter
se@llte dies regelm&Big geschehen.

JWARTUNG DES MOTORS

Olstand vor jeder Inbetriebnahme und nach jeweils 5 Betriebs-
stunden Uberpriifen (PRO 904).

Ol bis zur Markierung am Rand des Behilters oder am MeBstab
nachfiillen.

Vor dem Entfernen der VerschluBschraube den Behdlter und diese
Schraube sorgfdltig reinigen, um das Eindringen von Fremdkdr-
pern in den Beh&lter zu vermeiden.





zur Yberpriifung des Olstandes den Motor waagrecht stellen.
Nach den ersten zwei Betriebsstunden ist das Ol zu erneuern.
Weitere Olwechsel sind alle 25 Betriebsstunden bei warmem
Motor durchzufiihren. Zum Ablassen des Ols die AblasBschraube
am Boden des Gerites entfernen.

LUFTTROCKENFILTER

Das Filter ist nach 25 Betriebsstunden unter normalen Be-

dingungen zu reinigen und mit 01 zu trinken.

WIeHTIGC: Bei sehr staubreicher Luft ist das Filter
nach einigen Stunden zu reinigen und er-

neut zu Slen.

LUFTFILTER IM OLBAD

-~ Mehrmals am Tag das Luftvorfilter oder die LufteinlaB-

§ffnung priifen, wenn der Motor in sehr staubreicher Luft
arbeitet.

- Mindestens alle 20 Betriebsstunden ist die Wanne des Fil-
ters auszubauen. Den Olstand und die Sauberkeit des Ols
iberpriifen. Falls erforderlich, ist das zu wechseln.

- Der Filtereinsatz ist alle 100 Betriebsstunden zu er-

neuern.

EIN SAUBERES FILTER IST EINE VORAUSSETZUNG FUR DIE LANGE
LEBENSDAUER DES MOTORS!





WALLTUNGSHINWETSE

Teil

Erste
Inbetriebnahme

Jeden Tag, vor Be- -

ginn der Arbeit

Alle
20 Stunden

Alle
100 Stunden

RKuftfilter
im Olbad

Wanne mit BP SAE
30-81 bis zur
Markierung fiillen

Priifen, ob das 01
sauber ist

01 priifen und
gegebenenfalls
wechseln

Filterpatrone er-
setzen

Kerze

Auf Sauberkeit
und Elektroden-
abstand priifen

Kerze ersetzen

Reduzierge-
triebe

1, Blwechsel nach
50 Betriebsstunden

alle 50 Stunden
priifen

alle 200 Stunden
wechseln, einmal
pro Jahr

O0lwanne
4-Taktmotor

1. Ulwechsel nach
der 2, Betriebs-
stunde

Olstand priifen

Olwechsel mit
BP SAE 30

Das Messer des Rasenmdhers ist nach Beendigung der Arbeiten zu priifen. Geschliffene Ersatzmesser sollten

immer vorhanden sein.

Nutzen Sie die Winterzeit, um Ihr Gerit in einer zu
Zu Beginn der neuen Saison
Uberpriifung und Justierung sind unerl#flich. Nur eine Werkstatt
Kundendienst leisten, den Sie erwarten diirfen.

gelassenen Werkstatt iiberpriifen und warten zu lassen.
verfiigen Sie dann iiber ein betriebsbereites Gerit.
mit geschultem Fachpersonal kann den
Unser Kundendienst steht jederzeit zu Ihrer Verfiigung.,

=~ L1





Gewséhrieistungs-Bedingungen

Dle GUTBROD-WERKE GmbH Gbermnehmen, gemas
den nachfolgenden Bestimmungen, die Gewahr fOr
Fehierfreiheit dieser Maschine, die nach den neue-
sten Erkenntnissen der Technik und unter Verwen-
dung von bestem Materfal angefertigt wurde, auf
die Dauer von:

B Mona_te

Sollte wahrend dieser Zeit ein Material- oder Be-
arbeitungsfehler an der Maschine auftreten, so
erstreckt sich die Cewahrieistung auf Reparatur
der Maschine und Ersaz der schadhaften Teile.
Zur Ausfihrung von Reparaturen auf Gewahr-
leistungsbasis sind nur die der GUTBROD-
Verkaufs- und Kundendienst-Organisation ange-
hérenden Handler und Werkstétten berechtigt.

Teile, die ersetzt werden soilen, sind porto- und
frachtfrei einzusenden. Ersetzt werden nur Teile,
die Fehier im Werkstoff oder in der Bearbeitung
aufweisen, und die durch den Fehler, trotz sachge-
méBer Behandlung der Maschine, zwangsidufig be-
schddigten Teile. Erserzte Teile gehen In unser
Cigentum dber. Ein Anspruch auf Wandlung oder
Minderung besteht nicht, es sel denn, daB wir
nicht in der Lage sind den Mangel zu beheben.
Ersatz eines mittelbaren oder unmittelbaren Scha-
dens wird nicht' gewahrt. Riicksendung an den
Kunden erfolgt auf dessen Kaosten und Cefahr.
Von der Gewahrieistung sind ausgenommen:
a) Schiden, die nicht auf Material-, Bearbeitungs-
oder Montagefehler zuricizufihren sind,
b) Motorschaden, dle durch Ulmangel oder ver-
schmutztes bzw. verbrauchtes Tl entstehen,

Kundendienst:

c) Schaden durch Entfernung des Luftfiiters odar
verschmutztem Luftfilter.

d) Schidden durch Verwendung von Fremdteilen.

g) Schdden durch Uberhitzung des Motors (Kahl-
system verschmutzt).

f) Reparaturkosten von Werkatatten, die nicht un-
serer Handlerorganisation angehdren.

g) Transportkesten vom Kunden zum Héndler oder
ins Werk und umgekehrt.

h) Schdden, dle durch Nichtbeachtung der Bedle-
nungsanleitung entstehean.

i) VerschleiBtaile wie: Reifen, Zindkerzen, Keil-
riemen,

Wartungsarbeiten wie: Vergaser reinigen und ein-
stellen, Ziindung einstellen, ZOndkerze ermeuern,
Motorendl wechseln, Messer/Spindeln schieifen,

einsteilen und lippen etc. sind keine Garantie-
arbeiten.

Gewdhrieistungsanspriiche werden nur dann be-
rucksichtigt, wenn sie unverzigiich nach Feststel-
lung eines Mangeis beim Werk oder Héndler
scariftlich erhoben werden. Erfillungsort fir Liefe-
rung Ist der Sitz der Gesellschaft. AusschlieBlicher
Gerichtsstand fir samtliche Anspriche aus der
Geschéftsverbindung ist Saarbriicken.

Rir Wartung und Instandsetzung steht lhnen unser
Kundendienst und ein Netz autorisierter Kundendienstwerkstitten
zur Verfiigung. Geben Sie lhre Maschine lhrem Fachhandler, der
siean die ndchstgelegene Werkstatt weiterleitet, an untenstehende
Ersatzteillager und Kundendienststellen ader senden Sle diese an:

8

Gutbrod-Werke GmbH

Rasenmaner - Wiesenmaher - Motorhackern
Pflegetraktorenr - Kommunaimaschinen
Mator-Combigerate - Kehrsaugmaschinen

6801 Saarbricken-8abinger, Postfach 60
Tefefon 06805-7 3t - Telex 4429 119 qutb ¢





Draufsitzmaher und Gartentraktoren
Rasenpflege als Freizeitspal. Fir die Pflege der
grol3en Rasenflachen und im Winter als leistungs-
starke Schneerdumer.

Kombinationsgerite

Ein Grundgerat fir alle Pflegearbeiten: Rasen-
mahen, Wiesenmahen, Hacken, Pfiigen, Kehren,
Schneerdumen, Streuen, Transportieren usw.

Universai-Einachsmaschinen
Leistungsstarke und wendige Einachser fiir die
Grunflachenpfiege, Bodenbearbeitung in Sonder-
Kulturen und den Winterdienst.

Klein- und Kommunaitraktoren

Flir wirtschaftliche und intensive Rasen- und
Tennenplatzpflege, StraBen- und Flachenreini-
gung, Bodenbearbeitung, ‘Winterdienst usw. In

den Leistungskiassen von 7 kW (10 PS) bis 25 kW _

(34 PS).

GroBflachen-Pflegemaschinen:
Mehrzweckfahrzeuge fiirdie kommunale Aniagen-

pflege im Sommer- und Wintereinsatz sowie-

Sondereinsitzen in Industriebetrieben.

Schmaispurschiepper

Mit Hinterrad- und Allradantrieb. Fiir den Einsatz
in Sonderkulturen und in Garten- und Land-
schaftsbau.

Kehrsaugmaschinen

Das Programm mit Komfort, Sicherheit und durch-
dachter Technik.

N






Kommunal - Profimdher

] pro 902/ 904

c1Ersatzteilliste Art. Nr. 3700.03 / 3700.04





C2pPr0 902 - PRO 904
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Bild

Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. No. pieces / \ Numero de la norme Nbr.

No.” Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptica Standard Description Nbr.
1 081.00.681 Schutzhaube links Capot gauche (ens. soude) Belt traction guard L. H. 1
1 081.00.684 Schutzhaube rechts Capot droit (ens. soudé) Belt traction guard R. H. 1
2 21.1441.91  Sechskantschraube Vis Serew M 10x30 DIN 933 U
3 24.8195.22  Federring Rondelle Spring washer B 10 DIN 127 i
4 24.6481.22  Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 Yy
5 081.00.392 Keilriemen Courroie V-Belt 17 211 1075.LE 2
6 25.5234.81 PaBfedern, Nuten Clavette Key B 6x6x30 DIN 6885 2
7 081.00.390  Keilriemenscheibe Poulie Pulley ' 2
8 23.4256.42 Gewindestift Vis Bolt AM 8x10 DIN 913 2
9 24,1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 Yy
10 24.8195.18 Federring Rondelle Spring washer B 8 DIN 127 uy
11 081.00.675 Lagertrdger rechts Support palier droit Support right 1
11 081.00.676 Lagertridger links Support palier gauche Support left 1
12 000.21.082 Lager Palier Bearing 2
13 21.1441.69 Sechskantschraube Vis Screw M 8x18 DIN 933 ly
14 25.5235.09 Paffeder Clavette Key B 8x7x40 DIN 6885 1
15" 1081:00:515 Reduktions-Welle Arbre réducteur Shaft, output 1
16 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screw M 8x16 DIN 933 it
17 24.8195.18 Federring Rondelle Spring washer B 8 DIN 127 Yy
18: ‘29.1H41.87 Sechskantschraube Vis Screw M 10x20 DIN 933 2
19° 0004:17.071 Scheibe Rondelle Washer 2
20 24.6486.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 9021 2
21 081.00.465 Winkeltriger Equerre Arm 2
22 081.00.501 Bolzen Axe de galet Bolt )
23 28.3592.35 Sicherungsring Circlips Circlip 35x1,5 DIN 472 2
24 26.1107.03 Rillenkugellager Roulement Bearing 6003-2RS DIN 625 2
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Bild Teile-Nr.

i Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéeces e —~

Numero de Ia norme Nbr.

3100121.000

No. Parts—No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description Nbr.
25 081.00.502  Riemenspannrolle Galet tendeur Belt tension pulley 2
26 28.3591.17 Sicherungsring Circlips Cirelip 17x1 DIN 471 2
27 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 uy
28 24.6488.42 Splint Goupille i=hgl 3x25 DIN 94 2
29 24.6488.29 Splint Goupille Pin 2x16 DIN 94 2
30 081.00.673' Winkeltridger rechts Levier double droit Arm R. H. 1

(ens. soudé)
30 081.00.674 Winkeltriger links Levier double gauche Arm L. H. 1
(ens. soudé)
31 24.1423.22 Flache Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 936 2
32 081.00.506 Hebel Levier Lever 2
33 081.00.508 Stange Tringle Rod 2
34 081.00.479  Nippel Tourillon Nipple 2
35 081.00.544 Federhaken Patte Spring hook 2
36 000.31.046 Feder Ressort Spring &
37 081.00.451 Haken Griffe Hook 2
38 21.1443.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 931 16
39 24.8195.18  Federring Rondelle Spring washer B 8 DIN 127 16
4o 24.6488.55 Splint Goupille Pin 4x32 DIN 94 2
41 000.20.273 Scheibe Rondelle Washer X
U2 000.20.343 Scheibe Rondelle Washer 2
43  081.00.535 Felge Jante Rim 2
43 000.75.457 Reifen Pneu Tire 13 x 6,5 6 2
'3 0T o ) e, RS 3
44  081.00.500 , Zwischenstiick Colonnette Distanc-part 8
45 081.00.399 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 2
E 2287
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Bild Teile-Nr. | Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. No. piéces (= N Numero de la norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung - Désignation Descriptivn Standard Description Nbr.
b6 24.6488.29 °  Splint Goupille Pin 2 x 16 DIN 94 2
47 081.00.669 Bremshebel rechts Commande de frein droit Square-brake right 1
47 081.00.668 Bremshebel links Commande de frein gauche Square-brake left 1
48 081.00.484 Nippel Tourillon Nipple 2
49 24.8195.22  Federring Rondelle Spring washer B 10 DIN 127 6
50 21.1441.87 Sechskantschraube Vis Screw M 10x20 DIN 933 6

C 5 E 2287
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Teile-Nr.

Bild Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 24.1422.28  Sechskantmutter Ecrou Nut M 14x1,5 DIN 934 1
2 24.8195.28 Federring Rondelle Spring washer B 14 DIN 127 1
3 24.6u481.28 Scheibe Rondelle Washer A 15 DIN 125 1
4 000.20.093  Scheibe Rondelle Washer 2
5 081.00.476  Achse Axe Axle 1
6 081.00.665 Tréger oben Partie supérieure Support above 1
(ens. soudé)
7 24.6481.28  Scheibe Rondelle Washer A 15 DIN 125 1
8 24.8195.28 Federring Rondelle Spring washer B 14 DIN 127 1
9 24.1422.28  Sechskantmutter Ecrou Nut M 14x1,5 DIN 934 1
10 21.1441.99 Sechskantschraube Vis Screw M 10x70 DIN 933 1
11 24,1423.22 Flache Sechskantrutter Ecrou Nut M 10 DIN 936 1
12 21.1441.87 Sechskantschraube Vis Screw M 10x20 DIN 933 2
13 24.6486.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 9021 2
14 081.00.666 Trdger unten Partie inf. (ens. soudé) Support below 1
15 24.6488.29 Splint Goupille Pin 2x16 DIN 94 1
16 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
17 081.00.482 Arm Bras Arm 1
18 21.1441.74 Sechskantschraube Vis Serew M 8x30 DIN 933 1
19 24.6u488.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 9021 1
20 081.00.485  Hiilse Entretoise Sleeve 1
21 25.8424.16 Bolzen Axe Bolt 8 H11x 18 1
22 24.6u88.29 Splint Goupille Pin 2x16 DIN 94 1
23 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
24 081.00.1483 Arm Levier Arm 1
25 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
E 2288
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Teile-Nr.

Bild Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces 20 Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung - Désignation Descriphiva Standard Description Nbr.
26 24,6488.29  Splint Goupille Pin 2x16 DIN 94 1
27 081.00.486 Stange Tringle Rod 1
28 25.8424.19 Bolzen Axe Bolt 8 H11x22x16 DIN 1435 1
29 081.00.487 Nippel Tourillon Nipple 1
30 081.00.678  Triger Support (ens. soudé) Support 1
31 24.8195.18 Federring Rondelle Washer B 8 DIN 127 2
32 21.1441.69 Sechskantschraube Vis Serew M 8x18 DIN 933 2
33 24.6488.29  Splint Goupille Pin 2x16 DIN 9} 1
34 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
35 081.00.385 Doppelhebel Levier double Double lever 1
36 081.00.487 Nippel Tourillon Nipple 1
37 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
38 24.6u488.29 Splint Goupille Pin 2x16 DIN 94 1
39 081.00.488 Stange Tringle Rod 1
4o 21.5441.42 Zylinderschraube Vis Screw M 8x18 DIN 912 l
42 081.00.682 Reduzierstiick Réducteur Reducing connection 1
43 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 Ve
44 081.00.481 Bigel Etrier Bracket 1
45 24.8195.18 Federring Rondelle Spring washer B 8 DIN 127 2
46 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 2
47 081.00.391 Keilriemen Courroie V-Belt 18x9x700 Li 2
48 25.5239.07 Scheibenfeder Clavette Kef 4x5 DIN 6888 1
49 23.4256.42  Gewindestift Vis Bolt AM 8x10 DIN 913 1
50 081.00.379 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
51 081.00.480 Buchse Entretoise Spacer 1
62 26.1107.03 Rillenkugellager Roulement Bearing 6003-2RS DIN 625 2
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Bild

Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces T Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description Nbr.
53 081.00.397  Hiilse Entretoise Spacer 1
54 28.3591.41 Sicherungsring Circlips Cirelip 41x1,75 DIN 471 1
55 081.00.386 Flansch Flasque Flange 1
56 081.00.380 Flansch Flasque Flange 1
57 25.5239.23  Scheibenfeder Clavette Key 6x11 DIN 6888 1
58 081.00.628 Nabe Moyeu (ens. monté) Hub 1
59 000.20.055 Scheibe Rondelle Washer 1
60 24.8195.28  Federring Rondelle Spring washer B 14 DIN 127 1
61 24,1421.28  Sechskantmutter Ecrou Nut M 14 DIN 934 1
62 081.00.667 Spannrolle vollst. Ensemble variateur Poulie ens. (cons. 1
(best. aus den Teilen (compr. les piéces of parts 14, 51-61)
14, 51 - 61) 1, 51 4 61)
C 9 E 2288
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Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 28.3591.25  Sicherungsring Circlips Cirelip 25x1,2 DIN 471 3
2 081.00.u438 Achse Axe de palier Axle 1
3 25.5234.83 PaRfeder Clavette Key B 6x6x36 DIN 6885 1
} 21.6421.60  Zylinderschraube Vis Screw AM 5x10 DIN 84 6
B 20 819047 Fidcherscheibe Rondelle éventail L-washer A 5,3 DIN 6798 6
6 081.00.439  Ausriickring Plaque butée Ring 2
T 265103760 Rillenkugellager Roulement Ball bearing 6305 RS DIN 625 2
8 081.00.377  Lagerung Palier Bearing ' 1
9 000.11.068  Scheibe Rondelle Washer 4
10 21.1443.72  Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 931 4
11 000.20.283 Scheibe Rondelle Washer 0,1 X
11 000.20.28Y4 Scheibe Rondelle Washer 0:2 X
11 000.20.285 Scheibe Rondelle Washer i3 X
12: 031500657 Bremsband Collier de frein Brake band 1
(ens. collé)
13 24.1424.31  Sechskantmutter Ecrou Nut M 16x1,5 DIN 936 2
14  23.4256.42 Gewindestift Vis Bolt AM 8x10 DIN 913 2
15 081.00.398 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
16 081.00.442 Blichse Bague Sleeve 2
17 081.00.443 Blichse Bague Sleeve 1
18 081.00.441 Luftleitblech Déflecteur Deflector 1
19 081.00.440 Messer Lame Knife 1
20 042.83.068 Scheibe Rondelle Washer 1
21 081.00.655  Achsbolzen Axe (ens. soudé) Bolt 1
22 081.00.658 Hebel Levier de réglage Lever 1

CN
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Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces i Numero de la norme Nbr.
No. Parts—No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description Nbr.
23 24.1423.18  Sechskantmutter Ecrou Nut BM 8 DIN 439 2
24 000.11.068 Scheibe Rondelle Washer 2
25 24.6486.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 9021 1
26 24.8195.22 Federring Rondelle Spring washer B 10 DIN 127 1
27 21.1443.98 Sechskantschraube Vis Serew M 10x65 DIN 931 1
28 21.1443.72 Sechskantschraube Vis Serew M 8x25 DIN 931 1
29 24.8195.18 Federring Rondelle Spring washer B 8 DIN 127 1
30 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 1
31 000.31.046 Feder Ressort Spring 1
32 000.06.175 Sechskantmutter Ecrou Nut 1
33 081.00.449 Bremshebel Levier de freinage Brake lever 1
34 21.1444.00 Sechskantschraube Vis Screw M 10x75 DIN 931 1
35 24.6u481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 1
36 081.00.447 Hiilse Entretoise Sleeve 1
37 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 1
38 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
39 24.6488.29 Splint Goupille Pin 2x16 DIN 9l 1
40 081.00.394 Keilriemen Courroie V-Belt 1
41 24.1421.22  Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 1
42 000.11.071 Scheibe Rondelle Washer 1
43 081.00.661 Riemenspannrolle Galet tendeur Belt tension pulley 1
(ens. monté)
44 081.00.659 Spannhebel Levier tendeur Tensioning lever 1
(ens. soudé)
45 21.1441.76 Sechskantschraube Vis Serew M 8xU0 DIN 933 1
U6 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934
E 2289
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Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces

ey

Norm - Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
47 24.6488.29 ° Splint Goupille Pin 2x16 DIN 9u 1
48 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 1
49 081.00.384 Feder Ressort Spring 1
50 081.00.660 Regelscheibe Disque commande Washer 1
‘ (ens. soudé monté)
51 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Screw M 10x25 DIN 933 1
52 000.11.071  Scheibe Rondelle Washer 1
53 24,6486.22  Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 9021 1
54 081.00.457 Nabe Moyeu Hub 1
55 000.12.056 Achse Axe Axle 1
56 081.00.384 Feder Ressort Spring 1
57 25.4430.93 Kegelkerbstift Goupille Pin 5x28 DIN 1471 1
58 081.00.389  Arm Bras Arm 1
59 081.00.100  Scheibe Rondelle Federring 1
60 24.8195.18 Federring Rondelle Spring washer B 8 DIN 127 1
61 2U4.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 1
62 081.00.462 Hilse Entretoise Sleeve 1
63 081.00.661 Riemenspannrolle Galet tendeur Belt tension pulley 1
(ens. monté)
64 087.00.800 Fiihrung Guide (ens. soudé) Guide 1
65 081.00.460 Biichse Bague Sleeve 1
66 28.6U413.69 Schmiernippel Graisseur Lubrication nipple 1
E 2289
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Stiick

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 081.00.473 ° Handgriff Poignée Grip 2
2 081.00.471 Bedienungshebel Levier pour lame Blade control lever 2
3 25.3198.24 Spannhiilse Goupille élastique Clamping sleeve 8x20 DIN 1481 2
4 000.30.171 Feder Ressort Spring 2
5 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 2
6 000.06.216  Sechskantmutter Ecrou Nut -
T 24.6488.29 Splint Goupille Pin 2x16 DIN 94 1
8 2U4.6481.18  Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
9 081.00.488 Stange Tringle Rod 1
10 000.31.045 Feder Ressort Spring 1
11 081.00.469 Stange Tringle Rod 1
12 081.00.653 Oberholm vollst. Brancard sup. Handle 1
(ens. soudé)
13 24.1421.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 934 8
14 081.00.431 Gewindestange Tirant Serew 2
15 24.1421.22  Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 2
16 24.8195.22 Federring Rondelle Spring washer B 10 DIN 127 2
17 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Screw M 10x25 DIN 933 2
18 081.00.683  Unterholm vollst. Brancard inf. Handle 1
(ens. soudé)
19 24.1421.22 Sechskantmutter Eerou Nut M 10 DIN 934 L
20 24.8195.22 Federring Rondelle Spring washer B 10 DIN 127 4
21 000.37.219 Schutzplatte Protection Protection plate 2
22 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Screw M 10x25 DIN 933 I
23 000.36.036 Handgriff Poignée Grip 2
24 21.1441.54 Sechskantschraube Vis Screw M 6xL40 DIN 933 2

LS
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Bild

Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. No. piéeces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.

25 081.00.509  Triger rechts Levier droit Lever R. H. 1

25 081.00.510 Triger links Levier gauche Lever L. H. 1

26 081.00.511 Kappe Protection Cap 2

27 24.6u88.21 Splint Goupille Pin 1,5x16 DIN 94 2

28 24.6481.09 Scheibe Rondelle Washer A 4,3 DIN 125 2
29 081.00.381  Handgriff Poignée Grip 2

30 25.8423.05 Bolzen Axe Bolt Uh11xU45xU43 DIN 1435 2

31 081.00.508  Stange Tringle Rod ' 2
32 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 2
33 24.6488.29 Splint Goupille Pin 2x16 DIN 94 2

34 000.06.152 Sechskantmutter Ecrou Nut 2

35 2U4.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125 2
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Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. No. piéces 2 Numero de la norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 28.3591.25  Sicherungsring Cirelips Retaining ring 25x1,2 DIN 471 3
2 081.00.438 Achse Axe Axle 1
3 25.5234.83  Paffeder Clavette Key B 6x6x36 1
4 21.6421.60 Zylinderschraube Vis a tete cylindrique Fillister head screw AM 5x10 DIN 84 6
5 24.8191.12  Fdcherscheibe Rondelle Washer A 5,3 DIN 6798 6
6 081.00.439 Scheibe Plaque Board 2
7 26.1037.60 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6305 RS DIN 625 2
8 081.00.377 Lagerhalter Palier Flange bearing ‘ 1
9 28.6413.69  Kegel-Schmiernippel Graisseur Lubrication nipple AM 8x1,25 DIN 714121 1
10 000.11.068  Scheibe Rondelle Washer 4
11 21.1843.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 931 I
12 000.20.283 Scheibe Rondelle Washer 0,1 X
12 000.20,284 Scheibe Rondelle Washer 0,2 X
12 000.20.285  Scheibe Rondelle Washer 0,3 X
13 21.1441.87  Sechskantschraube Vis Screw M 10x20 DIN 933 4
14 000.11.071 Federring Rondelle Spring washer |
15 24.6U486.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 9021 Yy
16 087.00.004 Winkel Equerre Square S
17 000.20.166 Scheibe Rondelle Washer 3
18 081.00.393 Keilriemen Courroie V-Belt 1
19 24.1424.31  Flache Sechskantmtter Ecrou Nut M 16x1,5 DIN 936 2
20 23.4256.42  Gewindestift Vis Bolt AM 8x10 DIN 913 2
21 081.00.378 Keilriemenscheibe Poulie double Pulley 1
22 081.00.442 Biichse Bague Sleeve 72
23 081.00.443 Blichse Bague Sleeve 1
24 081.00.411 Luftleitblech Déflecteur Air deflector 1

C 18
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Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de Ia norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
25 081.00.440  Messer Lame Blade 1
26 042.83.068 Scheibe Rondelle Washer 1
27 081.00.655 Achse Axe (ens. soudé) Axle 1
28 087.00.801 Winkel Equerre (ens. soudé) Square 1
29 21.1441.77 Sechskantschraube Vis Screw M 8xU45 DIN 933 1
30 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 1
31 21.1441.95 Sechskantschraube Vis Serew M 10x50 DIN 933 1
32 24.6u481.22 Scheibe Rondelle Washer A-10,5 DIN 125 1
33 081.00.384 Feder Ressort Spring 1
34 081.00.663 Regelscheibe Disque commande d'em- Washer 1

brayage (ens. soudé)

35 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 X
36 24.1421.22  Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 1
37 24.6488.29 Splint Goupille Pin 2x16 DIN 94 1
38 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
39 081.00.466 Hebel Levier Lever 1
4o 25.8424,1Y4 Bolzen Axe Bolt 8h11x14 DIN 1435 1
41 24.6488.29  Splint Goupille Pin 2x16 DIN 9l 1
b2 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
43 081.00.385  Doppelhebel Levier double Double 1
4y 25.8424.,16 Bolzen Axe Bolt 8h11x18 DIN 1435 1
45 21.1444.03 Sechskantschraube Vis Screw M 10x90 DIN 931 1
U6 000.11.071 Scheibe Rondelle Washer 1
U7 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 i)
48 081.00.468 Nabe Moyeu Hub 1
49 25.8424.16 Bolzen Axe Bolt 8h11x18 DIN 1435 1
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Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces : g Numero de la norme Nbr.
No. Paris —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
50 081.00.467 Kupplungshebel Levier d'embrayage Clutch lever 1
51 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
52 24.6488.29 Splint Goupille Pin 2x16 DIN 94 1
53 21.1843.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 931 1
54 000.11.068 Scheibe Rondelle Washer 1
55 081.00.679  Halter Equerre double “Support 1
56 25.8424.16 Bolzen Axe Bolt 8h11x18 DIN 1435 1
57 081.00.385 Doppelhebel Levier double Double lever _ 1
58 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
59 24.6488.29  Splint Goupille Pin 2%16 DIN 9l 1
60 24.6488.29 Splint Goupille Pin 2x16 DIN 94 1
61 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
62 081.00.469 Stange Tringle Rod 1
E 2291
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Teile-Nr.

| Bild 7 Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces 3 Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 000.37.222  Stopfen Bouchon Plug =
2 000.36.053 Knopf Bouton Button 4
3 081.00.685 Haube Capot courroies Hood 1
(ens. soudé)
4 21.1444.00 Sechskantschraube Vis (France) Screw M 10x75 DIN 931 1
4 087.00.812 Anschlagschraube Vis butée (Allemagne) Stop screw 1
5 087.00.813 Prallschutz vollst. Tunnel d'éjection ens. Deflector 1
6 000.06.216 Sechskantmtter Ecrou Nut 1
7 081.00.531 Blech vorn (Frankreich) Plaque avant (France) Front plate 1
7 087.00.031 Blcech vorn (Deutschland) Plaque avant (Allemagne) Front plate 1
8 24.6483.85 Scheibe Rondelle Washer 2
9 081.00.423 Hiilse Entretoise Sleeve 6
10 000.25,126 Scheibe Rondelle Washer 1
11 081.00.373 Radtriger vorn Support roue avant Caster support 2
2. Q00T DT Klappsplint Goupille Pin 2
13 081.00.680 Achse Axe (ens. soudé) Axle 2
14 28.6413.69  Kegel-Schmiernippel Graisseur Grease nipple AM 8x1,25 DIN 71412 X
15 24.6488.69 Splint Goupille Pin 5x36 DIN 94 2
16 24.6483.85 Scheibe Rondelle Washer 21 DIN 433 Y
17 000.75.456 Rad Roue Wheel 2
18 000.20.272 Scheibe Rondelle Washer 0;i1 x
18 000.20.273 Scheibe Rondelle Washer 0,2 X
18 000.20.274 Scheibe Rondelle Washer 0,3 e
19 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Screw M 10x25 DIN 933 6
20 24.8195.22 Federring Rondelle Spring washer B 10 DIN 127 6
21 2100187 Sechskantschraube Vis Screw M 10x20 DIN 933 3
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Bild

Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
22 24.8195.22  Federring Rondelle Spring washer B 10 DIN 127 5
23 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 3
24 081.00.686 Luftleitblech Dflecteur (ens. soudé) Air deflector 1
25 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 9021 5
26 24.8195.18 Federring Rondelle Spring washer B 8 DIN 127 5
27 21.1441.68  Sechskantschraube Vis Screw M 8x16 DIN 933 5
28 000.37.220 Gummilappe Bavette Rubber plate {f
29 081.00.496 Leiste Barrette Band 1
30 24.8195.14 Federring Rondelle Spring washer B 6 DIN 127 5
31 24.1421.14  Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 5
32 081.00.687 Deck vollst. Deck (ens. soudé) Deck assy. 1
E 2292
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Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbr.

100121.000

Descript.vn

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Standard Description Nbr.
1 090.24,125 Motor Ilo Typ L 252 Moteur Ilo Type L 252 Engine Ilo Type L 252 1
2 000.38.081 Tankverschluf Bouchon Tank closing plug 1
3 050.16.817 Kraftstoffbehdlter Reservoir d'essence Fuel tank 1
4 000.25.122 Dichtring Joint Gasket 1
5 000.75.800  Kraftstoffhahn Robinet d'essence Fuel valve 1
6 000.38.280 Kraftstoffleitung Durit Fuel pipe 1
7 001.10.026 Schelle Collier Clamp 2
8 21.1441.78 Sechskantschraube Vis Screw M 8x50 DIN 933 2
9 081.00.527 Flansch Semelle Flange 1

10 081.00.522 Verstirkung Renfort Reinforcing 1

11 081.00.533  PaBfeder Clavette Key Nar x5 % U8 1

12 081.00.382 Doppelkeilriemenscheibe Poulie double V-belt pulley 1

13 081.00.472 Federscheibe Rondelle butée Washer 1

14 24.8195.12 Federring Rondelle Spring washer Bi5/DIN: 127 3

15 21.6421.60 Zylinderschraube Vis Serew AM 5x10 DIN 84 3

16 . 21.5441.63 Zylinderschraube Vis Screw M 10x25 DIN 912 1

17 24.8195.22 Federring Rondelle Spring washer B 10 DIN 127 1

18 21.1443.93 Sechskantschraube Vis Screw M 10x40 DIN 931 Yy

19 000.11.071 Scheibe Rondelle Washer 4

20 061.09.833 Gaszug Commande de gaz Bowden wire 1

21 000.38.245 Kabelhiille Souplisseau Wire sleeve 1

22 000.09.834 Spannband Attache gaine Tension strap 3

(ens. monté)

23 000.09.144 Gashebel Levier commande de gaz Gas lever 1

24 000.80.595 Muffe Manchon Sleeve 1

25 000.81.209 Massekabel Fil de masse (ens.serti) Earthing wire 1
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Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces

Norm - Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
26 000.38.233  Kabelhiille Souplisseau Wire sleeve 1
27 081.00.695 Filterkappe Chapeau filtre a air Protection cap 1
D 6 E 2293
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Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descripuun Standard Description Nbr.

1 090.24.126 © Kurbelgehduse, Carter Crankcase 252.01.101.100 1

Starterseite coté démarrage starter side
2 090.24.127 Kurbelgehiuse Carter Crankcase 252.01.001.000 1
Abtriebsseite coté sortie d'arbre pto side

3 23.2141.62 Stiftschraube Prisonnier Stud M 10x30 DIN 835 I

4 21.1442.01  Sechskantschraube Vis a tete six pans Hexagon screw M 10x10 DIN 933 1

5 (28587122 Dichtring Joint annulaire Gasket ring A 10x16 DIN 7603 1

6 21.1441.80 Sechskantschraube Vis a tete six pans Hexagon screw M 8x60 DIN 933 2

7 21.14841.75 Sechskantschraube Vis a tete six pans Hexagon screw M 8x35 DIN 933 b

8 24.8195.18  Federring Anneau élastique Lock washer B8 DIN 127 6

9 090.24.128 Dichtung Joint Gasket 375.01.042.010 1

10 090.24.129 Radialwellendichtring Bague d'étanchéité 0il seal A 25x42x10/11 1
000.42.314.370

11 090.24.130 Radialwellendichtring Bague d'étanchéité 0il seal A 30x42x7/8 1
000.42.315.430

12 21.1441.94 Sechskantschraube Vis a tete six pans Hexagon screw M 10xU5 DIN 933 Yy

13 24.8498.22  Scheibe Rondelle Washer B 10 DIN 137 4

14 090.24.131 Kurbelwelle vollst. Vilebrequin ens. Crankshaft assy. 252.03.807.000 1

15 24,1424,33 Mutter Ecrou Nut M 18x1,5 DIN 936 1

16 24.8498.33 Scheibe Rondelle Washer B18 DIN 137 1

17 26.1030.05 Kugellager Roulement a billes Ball bearing 6305 DIN 625 1

18 26.1020.06 Kugellager Roulement a billes Ball bearing 6206 DIN 625 1

19 090.24.132 Nadellager Palier a aiguilles Needle bearing 16x20x20 1
000.39.111.500

20 25.5231.60 Scheibenfeder Clavette Woodruff Woodruff key A 6xUx14 DIN 6885 1

21 26.9612.,01 Nadelrolle Aiguille Needle 2x13,8 DIN 5102 |
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Bild Teile-Nr. ' Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces o Numero de la norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
22 090.24.134 ©  Abzieher Démonte Extractor uul,31.807.000 1
23 090.24.135 Halbschalenpaar Paire demi-coquilles Pair of half bushes uyn,31.072.100 1

fiir Kugellager pour roulement a billes for ball bearing
24 090.24.136 Haltering Anneau de retenue | Retaining ring iy, 31.071.000
25 090.24.137 Anlaufscheibe Rondelle butoir Washer 252.03.016.000 2
E 2824
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i Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de Ia norme Nbr.

100121.000

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
la 090.24.138  Kolben vollst. Piston ens. Piston assy. 252.05.903.000 1
@ 69,0
b 090.24.139 Kolben vollst. Piston ens. Piston assy. 252.98.951.000 1
? 69,5
1e¢  090.24.140 Kolben vollst. Piston ens. Piston assy. 252.98.961.000 1
® 70,0
2a 090.24.11 Kolbenring Segment de piston Piston ring 69,0 % 2.5 E!
000.42.125.100
2b 090.24,142 Kolbenring Segment de piston Piston ring 6.5 % 2.5 3
000.42.125, 150
2c (090.24,143 Kolbenring Segment de piston Piston ring JO-0i % 2.5 3
000.42.125.300
3 090.24, 144 Kolbenbolzen Axe de piston Wrist pin 252.05.001.000
4 28.3592.16 Sicherungsring Bague de blocage Locking ring 16 x 1 DIN 472 2
5 090.24, 145 Zylinder Cylindre Cylinder 252.07.801.100 1
6 23.1441.46 Stiftschraube Prisomnier Stud M8xU5 DIN 939 5
7 090.24.146 Zylinderkopf Culasse Cylinder head 252.07.119.100 1
8 090.24, 147 Dichtung Joint Gasket 252.07.719.000 1
9 24.8195.18 Federring Anneau elastique Lock washer B8 DIN 127 0
10 24.1421.18 Mutter Ecrou Nut M8 DIN 934 5
11 21.1441.54 Sechskantschraube Vis a tete six pans Hexagonal screw MOxU40 DIN 933 1
12 090.24.148 Dichtung Joint Gasket 292.07.003.000 1
13 24.1421.22 Mutter Ecrou Nut M10 DIN 934 4
14 24.8195.22 Federring Anneau elastique Lock washer B10 DIN 127 4
15 090.24. 149 Vergaserstutzen Pipe de carburateur Carburettor manifold 37507012110 1
16 090.24.150 Zylinderkerbstift Goupille a rainure cyl. Nached pin of cyl. 2,5x10 1
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Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. No. pieces Numero de la norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
17 090.24.151 Dichtung Joint Gasket 252.07.004.000 1
18 21.6421.95 Zylinderschraube Vis a tete eylindrique Socket cap screw AM8x30 DIN 84 2
19 24.8195.14 Federring Anneau elastique Lock washer B6 DIN 127 1
20 090.24.152 Auspuf'f Echeppement Muffler 252.29.811.000 1
21 090.24.153 Distanzhiilse Douille d'écartement Spacer tube 035.14.369.000 1
22 090.24.154  Dichtung Joint Gasket 252.07.070.000 1
23 21.1441,72 Sechskantschraube Vis a tete six pans Hexagonal screw M8x25 DIN 933 2
24 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 1
25 21.1441.70 Sechskantschraube Vis a tete six pans Hexagonal screw M8x20 DIN 933 1
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Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de Ia norme Nbr.

00121.000

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 090.24.155 Polrad Roue polaire Magnetic flywheel 000.43.051.920 1
2 090.24,156 Ankerplatte Plaque d'induit Armature back plate 000.43.053.520 1
3 090.24.157 Ziindspule Bobine d'allumage Ignition coil 000.43.055.540 1
5 090.24,158 Kondensator Condensateur Condenser 000.43.065.300 1
6 090.24,159 Kontaktsatz Jeu de vis platinées Set of ignition points 000.143.062.240 1
7 090.24.160 Schmierfilz Meche de graissage Lubricating wick 000.43.063.120 1
8 090.24.161 Nocken Came Cam 000.43.057.170 1
9 090.24.162 Spannring Anneau tendeur Locking ring 372.03.659.000 1

10 090.24.163 Scheibe Rondelle Washer 372.03.660.000 1
11 21.6421.64 Zylinderschraube Vis a tete cylindrique Socket cap screw M5x20 DIN 8. 3
12 24,6481.12 Scheibe Rondelle Washer A 5,3 DIN 125 3
13 24.8195.12 Federring Anneau elastique Lock washer B5 DIN 127 3
14 090.24.164 Schutzkappe Capuchon Cap 002.42.058.000 1
15 090.24.165 Kabeldurchfiihrung Douille de cable Grommet 002.44 426,900 1
16  090.2U4.166 Kabeldurchfiihrung Douille de cable Grommet 002.44,402.900 1
17 090.24.167 Kabeldurchfiihrung Douille de cable Grommet 002.44,435.900 1
18 090.24,168 Zindkabel Cable d'allumage Ignition cable 002.44,152.000 1000 mm
19 24.8195.14 Federring Anneau elastique Lock washer B6 DIN 127 3
20 21.1441.46 Sechskantschraube Vis a tete six pans Hexagonal screw M6x16 DIN 933 3
21 090.24.169 Ziindkerze Bougie Spark plug 000.44,193.200 1
WW 175
22 090.24.170 Gummitiille Douille en caoutchouc Rubber socket 002.144 . 465.900 1
23 090.24.171 Entstdrstecker Prise de déparasitage Screening plug 002.44,305.000 1
24 090.24.172 Verbinder Piéce de raccordement Connector 002.44,315.000 1
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Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de Ia norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung | Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 090.05.764 Vergaser Carburateur Carburettor BING 8A/305/4608 1
2 090.05.133 Luftregulierschraube Vis de reglage d'air Air control screw 50 - 010 1
3 090.05.765 Distanzrohr Douille d'ecartement Spacer tube 55 - 230 1
4 090.05.260 Scheibe Rondelle Washer 56 - 095 1
5 090.05.367 Dichthiilse Douille d'étanchéité Packing sleeve 65 - 545 1
6 090.05.766 Hohlschraube Vis creuse Female screw 50 - 180 1
7 090.05.328 Dichtring Joint annulaire Gasket ring 65 - 17 2
8 090.05.413 Haarnadelfeder Ressort aiguille Hair pin spring 61 - 052 1
9 090.05.767 Schwimmernadel Aiguille de flotteur Float needle 47 - 970 1

10 090.05.317 Dichtring Joint annulaire Gasket ring 65 - 455 1
11 090.05.189 Dichtring Joint annulaire Gasket ring 65 - 050 ]
12 090.05.768 Schwimmer Flotteur Float 35 =22 1
13 090.05.323 Dichtring Joint annulaire Gasket ring 65 - 164 1
14 090.05.324 Disenhalter Porte - injecteur Jet holder 50 - 115 1
15 090.05.388 Leerlaufdiise Gicleur de ralenti Idling jet 44 - 310/70 1
16 090.05.322 Hauptdiise Gicleur principal Main jet 4y - 031/125 1
17 090.05.769 Drosselhebel Levier d'etranglement Butterfly lever 57 - 532 1
18 090.05.770 Klemmfeder Ressort de serrage Clamping spring 61 - 420 1
19 090.05.302 Tupfer Titilateur Tickler 48 - 973 1
20 090.05.173 Feder Ressort Spring 60 - 130 1
21 090.05.303 Feder Ressort Spring 60 - 057 1
22: 090.05,132 Splint Goupille fendue Split pin 49 - 030 1
234 090205 11 Schwenkanschluf Raccord pivotant Banjo comnection 34 - 0L5 1
24 090.05.321 Schwimmergehduse Chambre a flotteur Float chamber 30 - 570 1
25 090.24.194 Halterung Support Support 25220 012460 1
26 090.24.195  Spannschelle Collier de serrage Tension clamp 002.49.874.000 1
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Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
27a 090.24.196 Spannschelle Collier de serrage Tension clamp 002.49.823.900 1
S u8
27b  090.24.197 Spannschelle Collier de serrage Tension clamp 002.49.822.900 1
S 46
28 21.1441.70 Sechskantschraube Vis a tete six pans Hexagon screw MBx20 DIN 933
29 24.8195.18 Federring Anneau elastique Lock washer B8 DIN 127 2
30 090.24.198 Olbadluftfilter Filtre a bain d'huile 0il bath air filter 002.46.814.000 1
31 090.24.199 Ansaugschlauch Tuyau Hose 152.20.479.000 1
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Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces : Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 090.24.173 Kiihlgeblédserad Ventilateur de refroid Fan wheel 252.14.093.000 1
2 090.24.174 Kiihlgebldsedeckel Couvercle de ventilateur Fan cover 252.14.019.010 1
3 21.1441.49 Sechskantschraube Vis a tete six pans Hexagon screw M6x22 DIN 933 T
4 24.8195.14 Federring Rondelle elastique Lock washer B6 DIN 127 16
5 21.6421.78 Zylinderschraube Vis a tete cylindr. Cap screw M6x20 DIN 84 4
6 24.1421.14 Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 5
7 090.24.175 Windfahne Volet de limiteur Air vane 252.15.801.000 1
8 21.1441,54 Sechskantschraube Vis a tete six pans Hexagon screw M6xU0 DIN 933 1
9 090.24.176 Verstellhebel Levier de réglage Adjusting lever 252, 15.804.000 1
10 24.1423.18 Mutter Ecrou Nut BM3 DIN 439 1
11 090.24.177 Feder Ressort Spring 252.15.008.000 1
12 24.8191.18 Fécherscheibe Ronselle élastique Star washer A8,4 DIN 6798 1
14 090.24.178 Steuerdraht Tige de reglage Control cable 252.15.199.010 1
15 090.24.179 Abziehvorrichtung Dispositif de démontage Puller 440 .31.843.100 1
16 090.24.180 Drehzahlfrequenzmesser Frequence métre du Revolution frequency 000.15.300. 100 1

‘ nombre de tours meter
- 090.24.181 Reversierstarter vollst. Lanceur a ressort de Recoil starter assy. 252.41.810.000 1
rappel ens.

17 090.24.182 Startergehiuse Carter de lanceur Starter housing 002.46.720.000 1
18 090.24.183 Seilscheibe Poulie a cable Rope pulley 002.46.721.000 1
19 090.24.184 Klinke Cliquet Pawl 002.146.722.000 1
20 090.24.185 Spiralfeder Ressort de rappel Recoil spring 002.46.723.000 1
21 090.24,186 Bremsfeder Ressort Spring 002.46.724.000 1
22 090.24,187 Druckfeder Ressort Spring 002.46.725.000 1
23 090.24.188 Bremsscheibe Disque de frein Brake disc 002.46.726.000 1
24 090.24.189 Mutter Eerou Nut 002.46.727.000 1
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Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.

No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
25 090.24.190 Seil mit Handgriff Cable avec poignée Rope with handle 002.46.728.000 1
26 090.24.191 Seil Cable lanceur Rope 002.46.729.000 1
27 090.24,192 Handgriff Poignée Handle 002.46.730.000 1
28 090.24.193 Mitnehmer Entraineur Carrier 252.41.320.000 1
29 21.1441.46 Sechskantschraube Vis a tete six pans Hexagon screw M6x16 DIN 933 7
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Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbr.

B00121.000

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 092.05.097 Motor Briggs & Stratton Moteur Briggs & Stratton Engine Briggs & Stratton 1
Modell 252 T02 Modéle 252 T02 Modelle 252 702
2 000.04.204 Zylinderschraube Vis A tete cylindrique Fillister head screw 4
3 24.6481.16 Scheibe Rondelle Washer A 7,4 DIN 125 I
I 087.00.802 ~ Stiitzplatte Plaque support Support plate 1
(ens. soudé)
5 081.00.548 Auspufftopf Pot d'echappement Exhaust silencer 1
6 24.8195.18 Federring Rondelle Spring washer 2
7 000.02.105 Sechskantschraube Vis Screw 2
8 081.00.641 Dichtung Joint Seal 1
9 081.00.642 Auspuffstutzen Tube d'echappement Flange 1
(ens. soudé)
10 21.1443.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 931 1
11 24.8191.18  Ficherscheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 6798 1
12 081.00.549 Schelle Collier Clamp 1
13 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 1
14 000.04.215 Sechskantschraube Vis Screw 1
15 24.8195.25 Federring Rondelle Spring washer B 12 DIN 127 1
16 081.00.470 Scheibe Rondelle Washer 1
17 081.00.383 Doppelkeilriemenscheibe Poulie double V-belt pulley 1
18 21.6421,60 Zylinderschraube Vis a tete cylindrique Fillister head screw AM 5x10 DIN 84 3
19 24.8195.12 Federring Rondelle Washer B 5 DIN 127 3
20 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4
21 21.1441.75 Sechskantschraube Vis Screw M 8x35 DIN 933 it
22 000.11.068  Scheibe Rondelle Washer 8
23 081.00.534 Paffeder Clavette Key 1
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No. Parts —No.

Bezeichnung
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Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.
Standard Description Nbr.

24 000.09.834

25 000.09.133
26 000.09.138

E 3

Spannband

Bowdenzug
Gashebel

Attache gaine
(ens. monté)
Commande

Levier saker

Tension strap

Bowden wire

Gas lever
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- e Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbr.

100121.000

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 000.38.081 Tankverschluf Bouchon Tank closing plug 1
2 050.16.817 Tank 7 1 Réservoir 7 1 Tank 7 1 1
3 000.09.836 Schelle Collier Clamp 1
4 000.23.339 Benzinhahn Robinet 3 voies Cock 1
5 000.38.278  Kraftstoffleitung Durit Fuel pipe 1
6 000.38.067  Filter Filtre Filter 1
T 00038217 Kraftstoffleitung Durit Fuel pipe 1
8 000.23.337 Verschraubung Raccord droit Joint part 1
9 000.09.834 Spannband Attache gaine Tension strap 3

10 001.10.026 Schelle Collier réservoir Clamp e

11 21148778 Sechskantschraube Vis Screw M 8x50 DIN 933 2
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Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. ~ . piéces (s Numero de la norm  Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
- 092.05.097 Motor kpl. moteur cpl. engine cpl. 252 T02/0176-02
Code 79050311
- 09205.076 Short Block Short Block Short Block 391 935
1 090.64.609 Zylinder Cylindre Cylinder assy. 393 676
3 090.64.240 Radialdichtring Bague d'étanchéité Seal oil 391 086
5 090.64.610 Zylinderkopf Culasse Head cylinder 212 300
6 090.03.008 Scheibe Rondelle Washer 22 963
7 090.64.611*%  Zylinderkopfdichtung Joint de culasse Gasket cylinder head 271 075
8 090.64.429 Entliifter Reniflard ens. Breather assy. 391 406
9 090.03.776%¥ Dichtung Joint Gasket valve cover 27 803
10 090.03.486 Schraube Vis Serew 93 394
11 090.64.430 Entliiftungsrohr Tube reniflard Tube breather 280 100
12 090.64.431*  Dichtung 1/64" Joint 1/64" Gasket 1/64" thick 270 808
- 090.64.432%¥  Dichtung .005" Joint .005" Gasket .005" thick 270 915
- 090.64.433* Dichtung .009" Joint .009" Gasket .009" thick 270 916
13 090.64.246 Schraube Vis Screw 93 273
15 090.03.077 0lablaR-Schraube Bouchon Plug - oil drain 91 084
16 092.05.077 Kurbelwelle Villebrequin Crankshaft 392 299
18 090.64.435  Olwanne Bac & huile Sump-0il 391 784
20 090.64.249 Radialdichtring Bague d'étanchéité Seal-o0il 291 675
22 090.03.965 Schraube Vis Screw 93 585
23A 092.05.078 Schwungscheibe vollst. Volant ens. Flywheel assy. 392 157
24 (090.03.043 PaBfeder Clavette Key-Flywheel 61 760
25 090.64.252 Kolben vollst. Piston ens. Piston assy. standard 391 285
E 2810 A
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Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. " . piéeces Numero de la norm  Nbr.
No. rarts—No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
- 090.64.253 Kolben vollst. .010" Piston ens. .010" Piston assy. .010" 391 287
- 090.64.254 Kolben vollst. .020" Piston ens. .020" Piston assy. .020" 391 288
- 090.64.255 Kolben vollst. .030" Piston ens. .030" Piston assy. .030" 391 289
26 090.64.256 Kolbenringsatz Jeu de segments Ring set piston standard 391 780
- 090.64.257 Kolbenringsatz .010" Jeu de segments .010" Ring set piston .010" 391 781
- 090.64.258 Kolbenringsatz .020" Jeu de segments .020" Ring set piston .020" 391 782
- 090.64.259 Kolbenringsatz .030" Jeu de segments .030" Ring set piston .030" 391 783
27 090.64.106 Sicherungsring Circlips Lock piston pin 260 92U
28 090.64.107 Kolbenbolzen Axe de piston Pin assy. piston standard 299 691
- 090.64.437 Kolbenbolzen fiir Axe de piston .005" Pin assy. piston .005" 391 286
Kolben .005"
29 090.64.438 Pleuelstange vollst. Bielle ens. Rod assy. connecting 391 775
31 090.64.262 Sicherungsblech Tole d'arret Lock 222 299
32 090.64.213 Schraube Vis Screw 92 909
33 090.64.264 Auslafventil Soupape d'echappement Valve exhaust 261 185
34 090.64.613 Einlafventil Soupape d'admission Valve intake 261 462
35 090.03.805 Feder (EinlaBventil) Ressort Spring 65 906
36 090.03.806 Feder (AuslaBventil) Ressort Spring 26 828
37 090.64.523 Schutzblech Tole protection Guard 222 475
40 090.03.807 Federteller (EinlaR) Cuvette soupape Retainer - intake 221 596
(admission) valve
41 090.03.808 Federteller (AuslaR) Cuvette soupape Retainer - exhaust 299 260
(échappement) valve
42 090.03.809 Ventilkegel (2 halbe) Clavette (2 demi piéces) Retainer-exhaust valve 93 630
rotocoil
E 2810 A
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Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. . pieces - Numero de la norm  Nbr.
No. Farts—No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
45 090.64.266 VentilstoRel Poussoir Tappet valve 261 183

46 090.64.614 Nockenwelle Arbre a cames Camshaft 212 296

52 090.64.269% Dichtung Joint Gasket 270 872

55 090.64.775 Startergehiuse Carter de lanceur Housing rewind starter 393 576

56 090.03.609 Seilscheibe Poulie Pulley rewind starter 295 871

57 090.03.370 Starterfeder Ressort de lanceur Spring rewind starter 294 303

58 090.64.489 Starterseil Corde de lancement Rope rewind starter 66 884

59 090.03.226  Stift Goujon Pin 230 228

60 090.03.059 Handgriff Poignée Grip 66 728

63 090.03.814 Feder Ressort Spring 260 U1y

64 090.03.815 Nabe Moyeu Adapter 230 543

65 090.64.072 Schraube Vis Screw 93 067

66 090.03.707 Starterkupplung vollst. Embrayage ens. Clutch assy. 298 798

67 090.64.777 Kupplungsgehiduse Cage d'embrayage Housing 212 132

68 090.03.0u8 Kugel Bille Ball 65 0

69 090.03.817 Scheibe Rondelle Washer 66 718

70 090.03.818 Ratsche Levier a cliquet Ratchet 298 799

71 090.03.518 Scheibe Rondelle Washer 221 653

73 090.03.819 Sieb Grille Screen ratating 221 796

74 090.03.107  Schraube Vis Screw 93 0h2
75 090.03.200 Scheibe Rondelle Washer 220 865

76 090.03.520 Scheibe Rondelle Washer 68 238

94  090.03.822+ Vergaserdiise vollst. Soupape pour carburateur Carburettor valve assy. 292 681

95 090.03.644  Schraube Vis Serew 93 499

E 2810 A
Rétl: 379

ES





300121.000

Bild Teile-Nr. ) ' _ Norm — Bezeichnung  Stiick

Fig. . piéces i o) Numero de Ia norm ; Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
98 090.03.824 Schraube Vis Screw 91 920
99 090.03.825 Feder Ressort Spring 26 157
101  090.03.826 StiftE Goupille _ Pin 93 043
104 090.03.827+ Stift Goupille Pin 230 896
108 090.03.828 Luftklappe Clapet d'air Valve choke 222 010
110 090.64.482 Scheibe Rondelle Washer 220 899
111 090.64.483 Feder Ressort Spring . 26 229
112 090.64.484%  Schraube Vis Serew 23 270
118 090.03.967+ Nadelventil Soupape Valve needle 391 233
123 090.03.711 Schraube Vis Serew 93 &5
125 090.64.615 Vergaser kpl. Carburateur cpl. Carburettor cpl. 393 410
126 090.64.443 Vergasergehiduse vollst. Corps de carburateur Body assy. carburettor 391 787
127 090.03.834+  Deckel Bouchon Plug welch 221 997
128 090.64.44Y Ansaugtrichter Douille Venturi 211 960
130 090.64.616 Drosselklappe Papillon Valve throttle 222 858
131 090.64.446 Drosselklappenachse Axe de papillon Shaft and lever 391 512
132 090.03.838 Anschlag Arret Stop throttle 211 712
133 090.03.839 Schwimmer Flotteur Float 299 707
134 090.03.840+ Diise Gicleur Valve fuel inlet 299 096
136 090.03.841 Schwimmerkappe Cuve Bowl float 221 995
137 090.03.842+ Dichtung Joint Gasket 270 511
138 090.03.843 Scheibe Rondelle Washer 222 014
141 090.03.969 Starterklappenachse Axe de starter Shaft and lever-choke 390 684
142  090.03.846+ Mischrohr Tube mélangeur Nozzle 299 ThO
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Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. = . piéces Numero de Ia norm  Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
147 090.03.847+  Schraube Vis Screw 2301932
169 090.03.850 Scheibe Rondelle Washer 90 832
180 090.03.851 Tank vollst. Réservoir ens. Tank assy. fuel 390 225
181 090.64.449 Tankdeckel Bouchon Cap-fuel tank 392 300
182 090.64.617 Tanktriger rechts Support de réservoir Bracket fuel tank 222 814
droit right
1824 090.03.853 Tanktridger links Support de réservoir Bracket fuel tank 222 112
gauche left ‘
183 090.03.854 Spannband vollst. rechts Collier de fixation Strap assy. right 390 L06
ens, droit
183A 090.03.855 Spannband vollst. links Collier de fixation Strap assy. left 390 405
ens. gauche
184 090.64.451 Schraube Vis Serew 93 803
185 090.03.857 Mutter Ecrou Nut 90 970
186 090.64.780 Abstellhahn Robinet d'essence Connector fuel pipe 67 218
187 090.03.858 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Pipe 296 004
188 090.03.860  Schraube Vis Serew 93 535
188A 090.03.922 Schraube Vis Screw 93 634
198 090.03.861  Benzinhahn Robinet d'essence Valve fuel shut-off 293 934
199 090.03.862 Abstellhahn Robinet d'essence Connector fuel pipe 390 303
201 090.64.452 Reglerstange Tringle de régulateur Link governor 261 198
209 090.03.971 Reglerfeder Ressort Spring governor 261 129
216 090.64.618 Gesténge Tringle Link-choke 261 274
219 090.64.453 Olschleuder, Ritzel Plongeur ens. 0il slinger assy. 391 764
E 2810 A
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Fig. . pieces i Numero de la norm  Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
222 090.03.973 Platte Plaque Plate governor control 390 662
225 090.64.454 Welle Axe Crank governor 231 058
227 090.64.455 Hebel vollst. Levier ens. Lever assy. 391 733
230 090.64.456 Scheibe Rondelle Washer 222 450
232 090.64.457 Feder Ressort Spring 261 197
240 092.05.079 Kraftstoffilter vollst. Filtre ens. Fuel filter assy. 295 98L
2U0A 092.05.080 Kraftstoffilter Filtre Fuel filter 298 090
241 092.05.081 Deckel vollst. Couvercle ens. Cover assy. 296 005
242 092.05.082 Benzinhahn Robinet d'essence Valve fuel shut-off 295 913
243 092.05.083 Sieb Grille Screen 22 547
244 092.05.084 Schlauchnippel Raccord Connector 230 318
245 092.05.085* Dichtung Joint Gasket 68 477
246 092.05.086 Filtergehiuse _Carter filtre Fuel filter bowel 298 683
247 092.05.087 Halter Support Yoke 99 665
257 090.64.154 Schraube Vis Screw 93 543
258 090.64.458 Schraube Vis Screw 93 686
265 090.03.733 Schelle Collier Clamp casing 221 535
277 090.64.619  Scheibe Rondelle Washer 22 776
284 090.64.459  Schraube Vis - Screw 93 80u
304 090.64.460 Gebldsegeh&use Carter ventilateur Housing blower 391 556
305 090.03.114  Schraube Vis Serew 93 158
306 090.64.620 Schutzblech Tole déflectrice Shield-cylinder 222 T44
307 090.03.613  Schraube Vis Screw 93 163
308 090.64.621 Deckel Couvercle Cover cylinder head 222 725
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Bezeichnung

Désignation

Description

Standard Description Nbr.

10121.000

333 090.03.878 Ziindspule Bobine d'allumage Armature assy. 298 968
334 090.03.553 Schraube Vis Serew 93 381
337 000.80.686 Ziindkerze Bougie Plug spark W15 T
339 090.64.290 Unterbrecher vollst. Rupteur ens. Breaker assy. 391 284
340 090.03.015 Feder Ressort Spring 26 018
342 090.03.566 Unterbrechernocken Came rupteur Plunger 65 704
343 092.05.091 Kondensator Condensateur Condenser 29 861
345 090.64.262 Unterbrecherdeckel Couvercle de rupteur Cover breaker point 222 309
346 090.03.550 Schraube Vis Screw 93, {105
351 090.64.293 Schraube Vis Screw 95 435
352 090.64.065 Isolierscheibe Rondelle Washer 66 068
353 090.03.098 Sicherungsscheibe Rondelle Grower Lock washer 92 791
354 090.03.075 Sechskantmutter Ecrou Nut 90 576
355 090.64.066 Isolierbiichse Douille isolante Insulating collar 66 554
356 092.05.092 Massekabel Cable de masse Ground wire 391 255
367 090.03.582  Schraube Vis Serew 93 380
373 090.03.102  Sechskantmutter Ecrou Nut 92 987
387 092.05.093 Kraftstoffpumpe Pompe a essence Impulse pump 390 818
422 090.64.463 Klemme Collier Clamp 222 502
520 090.64.070 Hebel Levier Terminal spade S T
523 090.64.466 OlmeRstab vollst. Jauge ens. Cap and dipstick 391 841
524 090.64.783 Dichtring Bague Seal ring 68 838
525 090.64.467 Rohr Tube Tube 280 134
527 090.03.891 Klemme Collier Clamp 221 428
E 2810 A
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d Teile-Nr.

g. | . piéces

1. rarts —No. Bezeichr

0 090.6L.474 Distanzse

3 090.03.902 Schraube

9 090.03.905 Klemme

1 090.64.476 Ritzel

7 092.05.060 Gelenkhel

8 090.64.62Y Gegengew:!

9 090.03.604 Bolzen

0 090.64.478 Biichse

1 090.64.625 Schraube

2 090.64.424 Dichtrin

7 090.64.626  Oleinfiil:

31 090.64.510 Kabel

9 090.64.628 Einlafver

0 090.03.954 Auslafver

1 092.05.023 AuslaBver

- 090.64.441 Reparatu
Vergaser
mit + gel
Teilen.

- 090.64.632 Dichtung:
den mit
Teilen.
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Bild Teile-Nr. wy Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. ~ . piéces ) Numero de la norm
No. rarts—No. Bezeichnung Désignation Descripuion Standard Description Nbr.
528 092.05.00U Kraftstoffleitung Conduite d'essence Pipe 390 674
534 090.03.893  Schraube Vis Screw 93 622
5344 090.03.892  Schraube Vis Screw 93 323
535 090.64.468 Luftfiltereinsatz Cartouche filtrante Air cleaner element 270 843
536 090.64.469 Luftfilter kpl. Filtre a air Cleaner assy. 391 786
537 090.64.470 Dichtung Joint Gasket 270 853
552 090.64.471 Blichse Douille Bushing 231 055
562 090.03.572 Bolzen Axe Bolt-governor lever 92 613
590 090.64.302 Schraube Vis Screw 93 226
592 090.64.340 Sechskantmutter Ecrou Nut 231 082
601 090.03.898 Klemme Collier Clamp 93 053
608 090.03.899 Reversierstarter kpl. Lanceur ens. Rewind starter assy. 390 391
614 090.03.577 Splint Goupille Cotter 93 306
615 090.03.578 Sicherungsring Circlips Retainer 93 307
618 090.64.071 Feder Ressort Spring 261 116
621 090.03.584 Schalter Interrupteur Switech stop 297 472
634 090.03.688 Scheibe Rondelle Washer 270 382
635 090.03.056 Kerzenstecker Bouchon de bougie Spark plug elbow 66 538
643 090.64.472 Halter Support Support 280 118
645 090.64.602 Biichse Douille Bushing 23 513
655 090.64.603 Federhalterung Support de ressort Anchor-spring 222 598
657 090.03.734 Schraube Vis Screw 93 L9h
662 090.64.473 Halter Support Bracket 222 311
663 090.03.902 Schraube Vis Screw 93 572
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Fig. =~ . piéces ) Numero de la norm  Nbr.
No. rarts—No. Bezeichnung Désignation Descriptuion Standard Description Nbr.
670 090.64.47Y Distanzscheibe Rondelle Spacer 231 039
683 090.03.902 Schraube Vis Screw 93572
729 090.03.905  Klemme Collier Clamp 221 907
741  090.64.476 Ritzel Pignon Gear timing 261 196
757 092.05.060 Gelenkhebel Levier d'articulation Link 212 359
758 090.64.624 Gegengewicht Contre poids Counter weight assy. 391 373
759 090.03.604  Bolzen Axe de piston Pin 298 909
760 090.64.478 Bilichse Douille Spacer 231 038
761 090.6L4.625 Schraube Vis Serew 93 875
842 090.64.42Y Dichtring Bague d'étanchéité 0il seal 270 920
847 090.64.626 Oleinfiillrohr kpl. Tube cpl. Fill Group-oil 392 067
851 090.64.510 Kabel Cable Cable 221 798
869 090.64.628 Einlafventilsatz Siege de soupape adm. Seat-Intake valve 261 163
870 090.03.954 AuslaRventilsatz Siége de soupape echapp. Seat-Exhaust valve 210 940
871 092.05.023 AuslaBventilfiihrung Guidage de soupape echapp. Guide-Exhaust valve 230 655
- 090.64.441 Reparaturteilesatz fiir Collection carburateur, Carburettor overhaul kit 299 852

Vergaser, best. aus den compr. les piéces mar- included the parts

mit + gekennzeichneten quées d'une +. marked +.

Teilen,

- 090.64.632 Dichtungssatz, best. aus Jeu de joints, comprenant Gasket set, included the 393 411
den mit ¥ gekennzeichneten les piéces marquées parts market ¥*.
Teilen. d'une *,
E 2810 A
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